

Anuncio de licitación





Fase II Reforma interior completa y ejecución de forjado sanitario de planta baja Colegio Público Hermanos Naval Cavero de Peralta de Alcofea (Huesca).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 121.081,03 EUR.
- ---> Importe 146.508,04 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 121.081,03 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - --> Del 08/07/2024 a las 00:00 al 30/01/2025 a las 00:00
 - --> Observaciones: planta baja 30/09/2024 planta
 - - primera 30/01/2025

- ---> Tipo de Contrato Obras
- --> Subtipo Otras instalaciones de edificios y obras
- --- Contrato Mixto No
- --- Lugar de ejecución ES241 Huesca Peralta de Alcofea

- --- Clasificación CPV
 - → 45214200 Trabajos de construcción de edificios escolares.

Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- ---> Tramitación Ordinaria
- ---> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- ---> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- --- Sistema de Contratación No aplica
- ---> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ineX%2BiRG0kZSYrkJkLlFdw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --- Alcaldía del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea
- ---> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink;perfilContratante&idBp=1aGLZnFB1%2BIQK2T_EfXGv%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- --> Calle Mayor 14
- --> (22210) Peralta de Alcofea España
- --> ES241

Contacto

- --> Teléfono +34 974301162
- --- Correo Electrónico secretaria@peraltadealcofea.es

Proveedor de Pliegos

- ---> Peralta de Alcofea
- --- Sitio Web https://www.peraltadealcofea.es

Proveedor de Información adicional

- ---> Peralta de Alcofea
 - ---> Sitio Web https://www.peraltadealcofea.es

Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Dirección Postal

- C/ Mayor, 14
- -- (22210) Peralta de Alcofea España

Dirección de Visita

- ---> C/ Mayor, 14
- --> (22210) Peralta de Alcofea España

Contacto

- ---> Teléfono 974301162
- → Fax 974301343
- ---> Correo Electrónico secretaria@peraltadealcofea.es

Recepción de Ofertas

- ---> Peralta de Alcofea
- --- Sitio Web https://www.peraltadealcofea.es

Dirección Postal

- --> C/ Mayor, 14
- --> (22210) Peralta de Alcofea España

Dirección de Visita

- --> C/ Mayor, 14
- --> (22210) Peralta de Alcofea España

Contacto

- ---> Teléfono 974301162
- --- Fax 974301343
- --> Correo Electrónico secretaria@peraltadealcofea.es

Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

--- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Dirección Postal

- ---> C/ Mayor, 14
- --> (22210) Peralta de Alcofea España

Dirección de Visita

- --> C/ Mayor, 14
- -- (22210) Peralta de Alcofea España

Contacto

- ---> Teléfono 974301162
- --- Fax 974301343
- ---> Correo Electrónico secretaria@peraltadealcofea.es

Objeto del Contrato: Fase II Reforma interior completa y ejecución de forjado sanitario de planta baja Colegio Público Hermanos Naval Cavero de Peralta de Alcofea (Huesca).

---> ---> Descripción del procedimiento

Las obras de ejecución propuestas en el proyecto nacen de la necesidad de solucionar el problema existente de humedades en planta baja a causa de la falta de impermeabilización en la base del edificio.

- ---> Valor estimado del contrato 121.081,03 EUR.
- ---> Presupuesto base de licitación
 - --- Importe 146.508,04 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 121.081,03 EUR.
- ---> Clasificación CPV
 - -- 45214200 Trabajos de construcción de edificios escolares.
- --- Plazo de Ejecución
 - --> Del 08/07/2024 a las 00:00 al 30/01/2025 a las 00:00
 - → Observaciones: planta baja 30/09/2024 planta primera 30/01/2025
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Huesca
 - --- Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

- --> C/ Mayor, 14
- -- (22210) Peralta de Alcofea España

Condiciones de ejecución del contrato

- --- Se utilizará pedido electrónico: No
- --- Se aceptará factura electrónica : Sí
- --- Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

---> Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

--> 1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

- --- No prohibición para contratar Declaración responsable (anexo)
- → Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados Cláusula octava PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

--> Trabajos realizados - Cláusula octava PCAP (relación obras ejecutadas y declaración personal técnico)

Preparación de oferta

- -- Sobre DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y OFERTA
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- --> Descripción CLÁSULA 9 PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

--- adelanto finalización obra planta baja

Subtipo Criterio : OtrosPonderación : 100

--> Expresión de evaluación : por cada semana adelanto planta baja, 5 puntos, máximo 3 semanas

→ ampliación plazo garantía
→ Subtipo Criterio : Otros
→ Ponderación : 100

--> Expresión de evaluación : por cada año ampliación, 5 puntos, máximo 5 años más

→ baja precio

---> Subtipo Criterio : Precio ---> Ponderación : 100

--> Expresión de evaluación : por cada 5000 euros de baja, 3 puntos

- --- Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

--> parcial

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

--- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013556206 | UUID 2024-000662571 | SELLO DE TIEMPO Fechamar, 18 jun 2024 10:46:58:331 CEST N.Serie 150115076480289506859108999773983275136 Autoridad 4:

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023